Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.03/18/137
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000054686:F001
Datum uitspraak 26-06-2018
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr J.G.C. van Baar

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Aks Bouw B.v. 11-10-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap AKS Bouw B.V., KvK 12033799, statutair gevestigd 11-10-2018
te Venlo, kantoorhoudende te (5971 LW) Grubbenvorst, aan het 1
Mercuriusplein 4.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4618 - Handelsbemiddeling gespecialiseerd in overige goederen 11-10-2018
De verkoop van ramen, deuren, vliesgevels, glasdakconstructies en de 1
montage daarvan.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 15.728.476,00 € -1.285.755,00 € 12.438.233,00

2016 €17.766.502,00 € -34.740,00 € 11.438.917,00



Toelichting financiéle gegevens

AKS Bouw B.V. maakte met zustervennootschappen AKS Renobouw B.V. en 11-10-2018
AKS Specials B.V. deel uit van hetzelfde concern, samen met tussenholding 1

RDG Onroerend Goed B.V. (0.a. eigenaar van het bedrijfspand). Alle

genoemde vennootschappen zijn inmiddels failliet verklaard met aanstelling

van de curator als zodanig. Buiten de genoemde vennootschappen heeft RDG

Onroerend Goed B.V. deelnemingen in een drietal Duitse productiebedrijven.

Door accountant Koenen en Co uit Venlo werden de jaarcijfers opgesteld van
de genoemde Nederlandse vennootschappen. Over 2017 zijn geen jaarcijfers
meer opgesteld door de accountant. Wel zijn er interne cijfers over 2017
beschikbaar opgesteld door de failliet.

Geconsolideerd op basis van interne gegevens van de failliet waren de cijfers
van genoemde vennootschappen, exclusief resultaat Duitse deelnemingen,
als volgt :

Jaar: / Omzet: / Winst en verlies (voor VPB): / Balanstotaal:
2015 / 34.335.878 / -188.951 / 15.288.429
2016 / 29.022.644 |/ -205.446 / 25.613.277
2017 / 23.675.052 / 56.926 / 15.686.257

Na belasting en inclusief resultaat deelnemingen bedroeg het geconsolideerd
resultaat in 2016 € 333.980. Voor 2017 is dit resultaat (nog) niet
beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

48 11-10-2018

1

Boedelsaldo

Boedelsaldo 11-10-2018
€2.706,13 1
Verslagperiode

11-10-2018
van
26-6-2018 1
t/m
16-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 280,10 uur

totaal 280,10 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 17 oktober 1995. Bestuurders zijn de heren 11-10-2018
I.J.H. van der Aa (06-03-1957) en G.A.M. Verheijen (19-09-1961) in privé. 1
Mevrouw N. Chlebik is algemeen procuratiehouder. Aandeelhouderis STAK

Meraverdi (KvK 50740873).

Certificaathouders zijn Van der Aa Holding B.V. en Verheijen Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Eris een lopende incassoprocedure tegen een debiteur bij de rechtbank 11-10-2018
Roermond. Deze procedure is met toestemming van de rechter- commissaris 1
overgenomen door de curator. Zie ook onder 9.1-9.3.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen werden verzorgd door Rabobank. 11-10-2018
Er is sprake van de gebruikelijke verzekeringen. Deze zullen in beginsel 1

worden beéindigd, behoudens de Bedrijven Compact Polis waar het de aan

de bank verpande bedrijffsmiddelen betreft. Er wordt geen premierestitutie

verwacht.

1.4 Huur
Het pand is eigendom van zustervennootschap R.D.G. Onroerend Goed B.V. 11-10-2018
(gefailleerd per 7 augustus 2018) met aanstelling van de curator als 1

zodanig). De huurovereenkomst zal met wederzijds goedvinden worden
beéindigd na het veilingtraject van de bedrijfsmiddelen.



1.5 Oorzaak faillissement

AKS Bouw B.V. c.s. was een bedrijf actief in de bouw en dan met name de 11-10-2018
utiliteitsbouw van kantoren, bedrijffsgebouwen, winkelcentra, ziekenhuizen 1
en andere instellingen. AKS deed grote projecten in heel Nederland.

De belangrijkste activiteit bestond uit de “gevelbekleding”. Aluminium,
kunststof en stalen ramen, deuren en viliesgevels werden op verzoek van de
opdrachtgevers, met name grote aannemersbedrijven, ontworpen en
berekend op een eigen engineering afdeling.

De productie werd uitbesteed aan de Duitse deelnemingen. De montage van
de gevelconstructie werd uitbesteed aan gespecialiseerde onderaannemers.
De projecten werden in overleg met de hoofdaannemers aangestuurd door
eigen project/montage leiders. In feite was AKS meer een projectorganisatie
dan een regulier aannemersbedrijf.

Doordat een belangrijk deel van de inkoop/werkzaamheden werd uitbesteed
was het brutobedrijfsresultaat ten opzichte van de omzet relatief beperkt.
Geconsolideerd bedroeg dit resultaat in 2016: 5,3 mio (18,2 %) en 2017 : 4,8
mio (20,3 %).

De omzet werd vaak gedomineerd door een paar grote projecten waardoor
er sprake was van een relatief grote afhankelijkheid. Doordat de start van
een aantal grote projecten waar al veel werk in geinvesteerd was in tijd
werden opgeschoven, ontstonden er liquiditeitsproblemen.

De huisbankier was gezien de zwakke balans, o.a. als gevolg van een aantal
moeilijke verliesjaren in de crisis, waarbij AKS onder meer verliezen van een
in 2015 gefailleerd zusterbedrijf heeft moeten opvangen, niet bereid extra
krediet beschikbaar te stellen voor het oplossen van de liquiditeitsproblemen.
De aandeelhouders hadden geen middelen om het vermogen te versterken,
noch waren er derden bereid het bedrijf van een benodigde liquiditeitsinjectie
te voorzien. Vanwege de grote liquiditeitsspanningen en het feit dat de
salarissen niet meer konden worden betaald, zagen de aandeelhouders/
bestuurders geen andere mogelijkheid dan het aanvragen van het
faillissement.

Het bovenstaande beeld wordt bevestigd door de aangetroffen administratie
en de cijfers van het bedrijf. De curator doet nader onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-10-2018
Personeelsleden
1
48
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-10-2018
Personeelsleden
1
48
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-6-2018 48
totaal 48
2.4 Werkzaamheden personeel
Informatieverstrekking, inlevering bedrijfseigendommen, communicatie UWV 11-10-2018
en buitenlandse uitkeringsinstanties. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 11-10-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 11-10-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 0,00 € 0,00
Overige bedrijfsuitrusting € 0,00 € 0,00
Wagenpark € 0,00 € 0,00
Voorraden € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bedrijfspand is professioneel geoutilleerd met kantoorinventaris, 11-10-2018
waaronder computerapparatuur. 1
Daarnaastis er een loods met enige apparatuur en is er sprake van een

beperkte (grijp)voorraad ten behoeve van montage van projecten.

Het wagenpark betreft leaseauto's en auto's van R.D.G. Onroerend Goed B.V.

Daarnaast is er sprake van een auto die in eigendom aan AKS Bouw B.V.

toebehoorde.

Alle activa zijn verpand aan Rabobank. De activa zullen via een internetveiling

van BVA worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal de belangen van de fiscus behartigen ten aanzien van 11-10-2018
bodemzaken. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, bereddering, analyse verkoopmogelijkheden, overleg 11-10-2018
pandhouder e.a., voorbereiding internetveiling. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk € 0,00 € 0,00
Voorraden € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er werden geen structurele voorraden aangehouden. Voor projecten gold dat 11-10-2018
(onder)delen voor de montage "just in time" geleverd werden op de 1
bouwplaats.

Er is een uitgebreide projectadministratie waarin per project werd
bijgehouden wat de actuele positie was. Aldus werd het onderhanden werk
in beeld gebracht.

De hoofdaannemers hebben als gevolg van het faillissement de lopende
aannemingsovereenkomsten opgezegd en ontbonden en de failliet
aansprakelijk gesteld voor de geleden en te lijden schade als gevolg van het
niet nakomen van de overeenkomst.

De curator heeft bij sommige projecten de gelegenheid gekregen om de
overeenkomst gestand te doen en daarvoor zekerheid te stellen (ex artikel
37 Fw). Hier is gegeven de nodige risico’s voor de boedel geen gebruik van
gemaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft na uitvoering overleg met de failliet en haar adviseurs ieder 11-10-2018
project beoordeeld. Gegeven de stand van zaken per project, de extra 1

kosten die gepaard gingen met nakoming, de praktische onmogelijkheid om

zekerheid te stellen, en met name gezien de aansprakelijkheidsclaims, heeft

de curator besloten geen projecten voort te zetten en af te maken.

Er hebben zich geen gegadigden gemeld die projecten wilden overnemen.
Ook de aandeelhouders/bestuurders van de failliet zagen geen
mogelijkheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restituties € 2.524,63 € 0,00

totaal € 2.524,63 € 0,00

Toelichting andere activa

I Er is sprake van restituties van Post NL en Blauwplaat B.V. 11-10-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie, administratieve afhandeling, correspondentie. 11-10-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Openstaande (project)facturen conform € 4.224.209,00 € 0,00 € 0,00
administratie

totaal €4.224.209,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De vorderingen op derden zijn verpand aan de bank. De inning wordt in 11-10-2018
opdracht van de bank ter hand genomen door Mirus International B.V. De 1
opbrengst na aftrek van kosten wordt gelijkelijk verdeeld tussen bank en

boedel, met een minimum van EUR 10.000 voor de boedel, waarmee tevens

discussies over eventuele verpandingsverboden en dergelijke zijn afgekaart.

Tot op heden heeft de incasso praktisch niets opgeleverd. Debiteuren,
voornamelijk aannemers, stellen zich op het standpunt dat zij schade hebben
geleden door het niet nakomen van de aannemingsovereenkomsten. De met
de failliet overeengekomen nog te verrichten werkzaamheden moeten
worden uitbesteed aan derden die hiervoor hogere bedragen vragen. Daarbij
komt dat deadlines met de opdrachtgevers niet gehaald worden, waardoor
de aannemer boetes moet betalen. De meerkosten wil de debiteur verhalen
op de failliet, waarbij er een beroep wordt gedaan op compensatie met de
openstaande vordering.

Overigens zijn er diverse vorderingen op de Duitse deelnemingen die
daartegenover als crediteur bedragen van de failliet te vorderen hebben.

In overleg met Mirus/bank worden alle “discussiepunten” geinventariseerd en
beoordeeld.

De verwachting is dat incasso van de debiteuren gezien het bovenstaande
een minimale opbrengst zal genereren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie, structurering inning, afspraken pandhouder. 11-10-2018

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 7.235.000,00 11-10-2018

1

De bank heeft haar vordering uit hoofde van de financiering ingediend. Dit
betreft naast de financiering van het bedrijfspand in de vorm van twee
leningen, een rekening-courantkrediet waarmee het werkkapitaal is
gefinancierd en een bankgarantiefaciliteit waarin openstaande bankgaranties



zijn geadministreerd (vooruitbetalingsgaranties en performance garanties).

De totale vordering bedraagt ca € 7.235.000,= exclusief lopende rente en
kosten.

Deze financiering is verstrekt onder hoofdelijke aansprakelijkheid van de
navolgende vennootschappen:

- AKS Bouw B.V.

- AKS Renobouw B.V.

- AKS Specials B.V.

- RDG Onroerend Goed B.V.

- DG Beheer B.V. (niet failliet)

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een aantal leasecontracten van auto's en copiers e.d. 11-10-2018
Deze zijn c.q. zullen worden beéindigd en de apparatuuris c.q. zal worden 1
geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft de gebruikelijke zekerheden bedongen, waaronder: 11-10-2018
-verpanding van voorraden, inventaris, machines en vorderingen op derden 1
-1e hypotheek voor een bedrag van € 2.050.000,= op onroerende zaken
toebehorende aan RDG onroerend goed B.V. nader te inventariseren.
-Achterstellingen.

-borgstellingen tot een totaal bedrag van € 325.000,= afgegeven door de

heer 1.J.H. van der Aa, alsmede een voorwaardelijke borgstelling tot een

bedrag van € 500.000,=

-borgstellingen tot een totaal bedrag van € 325.000,= afgegeven door de

heer G.A.M. Verheijen, alsmede een voorwaardelijke borgstelling tot een

bedrag van € 500.000,=

De aard en omvang van de (rechtsgeldigheid) van de zekerheden is nog niet
definitief vastgesteld.

5.4 Separatistenpositie

De bank is als pandhouder separatist, doch handelt in het kader van de 11-10-2018
uitoefening daarvan in overleg met de boedel. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is sprake van diverse claims op grond van eigendomsvoorbehoud. 11-10-2018
Deze worden geinventariseerd en afgewikkeld. 1

5.6 Retentierechten

Er is sprake van diverse claims op grond van retentierechten. 11-10-2018
Deze worden geinventariseerd en afgewikkeld. 1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€ 150,00

Er werd een boedelbijdrage bedongen van een leasemaatschappij in verband
met specifiek voor haar verrichte werkzaamheden.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, overleg wijze van executie diverse vlakken en instandhouding
infrastructuur/verzekeringen e.d.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1



6.4 Beschrijving

Er is contact geweest met partijen die geinteresseerd waren in een 11-10-2018
doorstart, overname activa. 1

Bij nadere informatie bleek dat de overnemende partijen met name
geinteresseerd in productiemiddelen/gereedschappen en daarbij behorende
vakmensen en onderhanden projecten.

Het zittende personeel (projectmanagers/engineers) had veelal al
aanbiedingen om bij concurrenten in dienst te treden.

Voor overname van lopende projecten van AKS was geen animo. Uit overleg
met de aandeelhouders/bestuurders van failliet bleek dat deze partijen direct
contact zouden zoeken met de hoofdaannemers en dat daar voor de boedel
geen rol was weggelegd.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 11-10-2018

1

6.6 Opbrengst
€0,00 11-10-2018
1

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 11-10-2018

1

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 11-10-2018

mE1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator verricht in dit kader de gebruikelijke onderzoekshandelingen. 11-10-2018

1



7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2016 van AKS Bouw B.V. is gedeponeerd bij de kamer van
koophandel op 5 oktober 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Accountant Koenen en Co heeft voor de jaarrekening 2016 d.d. 20 juli 2017

een controleverklaring afgegeven. Hierbij wordt een verklaring van
oordeelsonthouding afgegeven (conform artikel 2:393 lid 6 BW).

De curator doet nader onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens jaarcijfers bedraagt geplaatst kapitaal € 18.000,=. Aandelen zijn
volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator verricht in dit kader de gebruikelijke onderzoekshandelingen.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator verricht in dit kader de gebruikelijke onderzoekshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie, diverse contacten.

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 11-10-2018

1

In ieder geval salaris curator en overname loonverplichtingen UWV.
Nog niet becijferd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 493.468,00 11-10-2018
1

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00 11-10-2018
1

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 397,25 11-10-2018
1

Vissers Energy Group heeft een vordering ingediend waarvan een gedeelte
preferent is in verband met accijns op Diesel.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 124 11-10-2018
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 3.839.878,39 11-10-2018
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de verwachte omvang van het (vrije) actief en de verwachte omvang 11-10-2018
van de boedelvorderingen ligt niet voor de hand dat enige uitkering aan 1
concurrente (handels)crediteuren zal kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie aard, omvang, (zekerheids)rechten, informatieverstrekking, 11-10-2018
administratieve verwerking. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Verpakking Centrale Wanssum B.V.

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure bij rechtbank Limburg, kanton, locatie Roermond in
verband met niet betaalde nota door bovengenoemde debiteur.

9.3 Stand procedures

Dagvaarding is uitgebracht waarbij een bedrag van ca € 20.000,= wordt
gevorderd. De wederpartij staat voor conclusie van antwoord. Curator heeft
procedure overgenomen na verkregen toestemming rechter commissaris.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie, juridisch onderzoek, overleg directie en bank, correspondentie
rechtbank e.a.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

26-12-2018

10.4 Werkzaamheden overig

I Niet van toepassing.

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


